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گروه سیاسی-هدیه گل‌محمدی: 
امروز دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسامی ایران طی مراسمی 
رسمی با حضور مهمانان داخلی و 
اسلامی  شورای  مجلس  در  خارجی 

سوگند یاد می‌کند.
وی که روز یکشنبه نیز با حضور مقامات 
داخلی حکم تنفیذ ریاست جمهوری خود را 
از دست رهبر معظم انقلاب دریافت کرد در 
اولین گام معاون اول خود یعنی محمدرضا 
عارف به عنوان معاون اول و محسن حاجی 
میرزایی را به عنوان رئیس دفترش منصوب 

کرد.
آنچه دولت چهاردهم تحویل گرفت

یکی از جذابترین موضوعاتی که 
همواره در جابجایی دولت‌ها مدنظر قرار 
می‌گیرد، گرازش عملکرد دولت قبل به 
رئیس جمهوری جدید است که وی بداند 
چه چیزی را تحویل گرفته و قرار است در 
طی سال‌های آینده چگونه برنامه ریزی  با 

داشته‌های خود انجام دهد.
اقتصادی  اساس شاخص‌های  برهمین 
اهمیت فراوانی دارند و دولت‌ها برهمین 
اساس در طی چهارسال آینده به بررسی 

کارکردهای اقتصادی کشور می‌پردازند.
مهمترین شاخص اقتصادی در کشور 
یعنی قیمت ارز و دلار که فراز و نشیب‌های 
فراوانی را در طی سه سال گذشته داشته 
است از مهمترین عوامل تاثیرات منفی بر 

شاخص‌های اقتصادی کشور بوده است.
یعنی دولت سیزدهم نتوانست آنگونه که 
باید و شاید نرخ دلار را کنترل و تثبیت کند 
و به طبع آن بر نرخ‌های دیگر کشور از جمله 
تورم و رشد اقتصادی تاثیر مستقیم برجای 

گذاشت.
نرخ دلار در روز دوشنبه 8 مردادماه در 
بازارهای داخلی 59 هزار تومان، حواله دلار 
۴۴ هزار تومان و سکه تمام بهار آزادی 
)امامی( 42 میلیون و 105 هزار تومان است.

یکی دیگر از مهمترین شاخص‌های 
اقتصادی در زمینه تولید و سرمایه گذاری، 
بورس است که شاخص بورس حدود دو 
میلیون و 131 هزار واحد است که نسبت به 
سه سال قبل که دولت سیزدهم وعده می‌داد 
در طی سه روز این مشکل را حل خواهد 
کرد، به شدت نزول کرده و سرمایه‌های 

بسیاری در آن از بین رفته است.
همه این موارد بر بخش بزرگی از اقتصاد 
یعنی تورم تاثیرگذار است به شکلی که 
براساس اعلام مرکز آمار تورم کشور حدود 

سالانه ۳۵.۵ درصد است.
در روزهای گذشته که ورزای دولت 
سیزدهم آخرین جلسات خود را در دولت 
مختلف  شبکه‌های  می‌کردند،  برگزار 
تلویزیونی اقدام به نمایش نشست دولت 
بصورت زنده کرده و وزرای دولت هرکدام 
گزارش عملکرد سه ساله خود را ارایه کردند.
در این بین گزارش وزیر امور اقتصادی و 
دارایی مهمتر از همه بود و وی اعلام کرد که 
دولت سیزدهم پزشکیان، دولت را با ۸۸۷ 
هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق بدهی 
و خزانه را با موجودی ۱۸ هزار میلیارد تومان 

تحویل می‌دهد.
در همین چند روز پیش نیز قیمت‌های 
کارخانه خودروساران افزایش یافت به 
شکلی که هر کدام از خودروسازها قیمتها را 
حدود20 تا 23 درصد افزایش دادند و قیمت 
یکی خودروهای پر مصرف از جمله کوییک 

به 416 میلیون تومان رسید.
یکی دیگر از شاخص‌های مهم اقتصادی 
قیمت مسکن است که در تهران یک خانه 
نوساز بطور متوسط )میانگین شمال و جنوب 

شهر( حدود متری 85 میلیون است.
قیمت یک قرص نان بطور متوسط 3 هزار 
تومان و قیمت بنزین آزاد نیز 3 هزار تومان 
بوده در حالیکه قیمت هر بشکه نفت برنت 

دریای شما حدود 80 دلار است.
بلیط مترو ۴هزار ۲۶۴ تومان بوده و 
قیمت مرغ گرم برای عرضه در میادین میوه 

و تره بار حدود 77 هزار تومان است.
حداقل حقوق کارگر در سال 1403 
حدود  ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان و بسیار 
کمتر از روند افزایش تورم در کشور است 
و این درحالی است که اجناس اصلی مورد 
نیاز خانوار، بطور مثال  هر کیلو گوشت قرمز 
گوسفندی 650 هزار تومان و هرکیلو گوشت 
قرمز گوساله 800 هزار تومان، شکر کیلویی 
۴۵ هزار تومان، روغن مایع ۹۰۰ میلی‌لیتر 
۶۶ هزار تومان،  ۵۰۰ گرم چای خارجی 
۲۵۰ هزار تومان، پوشک ۱۲ عددی سایز 
۴، ۵۹۴۰۰ هزار تومان، دلستر یک لیتری 
۳۰ هزار تومان، آب معدنی یک و نیم لیتری 
۸۰۰۰ تومان،  برنج ایرانی کیلویی 120 هزار 

تومان است.
در حوزه حمل و نقل نیز به برخی از 
شاخص‌ها اشاره می‌کنیم که بطور مثال بلیط 
اتوبوس تهران- مشهد ۴۰۰ هزار تومان، قطار 
۵ ستاره تهران- مشهد ۹۹۵ هزار تومان و 
بلیط پرواز تهران- رشت ۲ میلیون تومان 

است.
به این موارد خرید فیلترشکن‌ها را که 
حدود 50 تا 150 هزار تومان بصورت ماهانه 
و افزایش سرسام آور قیمت محصولات 
فرهنگی از جمله کتاب، فیلم و موسیقی را به 

این موارد باید افزود.
یارانه پرداختی به اقشار نفری همان 400 
تا 600 هزار تومان است و براساس آمار مرکز 
آمار کشور نقدینگی حدود ۷۷۷۹ همت و 

منفی ۱۵ میلیارد دلار کسری تجاری وجود 
دارد.

اقدامات دولت برای کنترل مشکلات
تمامی این موضوعات و موضوعات دیگر 
موراد مهمی است که دولت بر سرراه دارد 
تا بتواند کشور را از بحران نجات دهد. اینت 
موارد کاملا نشان می‌دهد که کشور دچار 
بحرانی عظیم است که نمی‌توان از آن به این 

سادگی عبور کرد.
براساس برنامه هفتم توسعه، ایران باید 
بطور متوسط در پنج سال آینده سالی 8 
درصد رشد اقتصادی داشته باشد که این 
تقریبا با آمارهای ارایه شده بالا غیر ممکن 
است. یاب اید قوانین اصلاح شوند یا معجزه 
ای رخ هد و درهای کشور بطور کامل باز  
شده و خیل سرمایه گذاران خارجی و 
ایرانیان خارج از کشور به داخل بیایند و 
سرمایه‌های خود را در ایران سرمایه گذاری 
کنند. این موضوع نیز به غیر اینکه به آنها 
تضمین داده شود که جلوی تکانه‌های بزرگ 
در کشور گرفته خواهد شد و اقتصاد ایران 
پیش بینی پذیر می‌شود، راه دیگری برای 
پیشرفت و ورود سرمایه و فناوری‌های نوین 

وجود ندارد.
دولتی که پزشکیان تحویل گرفت 
وضعیت بسیار بغرنجی دارد و آنچه به 
مانند اسب زین شده نام برده می‌شود 
 بیشتر شبیه مزاحی است که برای دوستان 

خود خریدار دارد.

کارند؛  فهرست‌سازان در حال 
خیلی پرفشار هم در حال کار هستند 
تا چهره‌های مدنظر خود را به کابینه 
فاز جدید  در  کنند،  تحمیل  پزشکیان 
هم تلاش دارند این فهرست‌ها را به 

چهره‌های شاخص منتسب کنند.
به گزارش خبرآنلاین؛ چند روز مانده 
تا اعلام فهرست وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم به مجلس، بازار »فهرست‌سازی« 
از سوی برخی افراد و جریانات هم داغ شده 
است؛ کسانی که از راه این فهرست‌سازی‌ها 
می‌خواهند فضاسازی کنند و به طریقی با 
ایجاد جنگ روانی در رسانه‌ها، به اهداف 

خود دست یابند.
ردپای افراد و برخی رسانه‌ها در 

فضاسازی‌ها درباره کابینه پزشکیان
در این بین برخی رسانه‌ها بازوی اجرایی 
این فضاسازی‌ها شده‌اند و هر چند مدت 
یک بار یک لیست شامل اسامی رنگارنگ 

منتشر می‌کنند.
این رسانه‌ها و افراد که خط و ربط‌های 
خاصی هم دارند، نقش عمده‌ای در این 

فضاسازی‌ها بازی می‌کند.
فهرست‌سازان برای بالا بردن اعتبار 
فهرست‌های مدنظرشان، آنها را به چهره‌ها 
و شخصیت‌های سیاسی سرشناس منتسب 
می‌کنند تا اینطور وانمود کنند که این 
فهرست‌ها مورد حمایت این شخصیت‌ها 

قرار دارد یا فراتر از این؛ فهرست‌های مورد 
نظر، خواسته‌های آن شخصیت‌ها هستند 
و در حال فشار بر روی دولت نوپا هستند 
تا افراد مورد حمایتشان به عنوان وزیر 
پیشنهادی یا معاونت ریاست جمهوری 
معرفی شوند. به عبارت دیگر چنین 
تا چهره‌های  بنا دارد  فهرست‌سازی‌هایی 
سرشناس را به سهم‌خواهی از دولت متهم 

کنند.
تا الان فهرست‌های متعددی منتشر 
شده که منتسب به ناطق نوری، علی 
لاریجانی، حسن روحانی و محمد خاتمی 
هستند؛ فهرست‌هایی که شاید افراد داخل 
آن نزدیک به این شخصیت‌ها باشند، اما 
بنایی بر سهم‌خواهی و فشار بر دولت برای 

گنجاندن این نام‌ها در کابینه وجود ندارد.
تکذیب ارائه لیست از سوی شخصیت‌ها 
چنانچه علی‌اکبر ناطق نوری در پاسخ 
ارتباط  پیگیری خبرآنلاین درباره  به 
فهرست‌های منتسب به او، با رد این 
فهرست‌سازی‌ها تاکید کرده که در دیدار با 
مسعود پزشکیان تنها نظرات مشورتی خود 
را ارائه داده و از هرگونه ارائه اسم یا موارد 

مصداقی، پرهیز کرده است.
پیگیری‌ها از دفاتر لاریجانی و حسن 
روحانی هم نتیجه‌ای مشابه با آنچه ناطق 
نوری گفته است، داشته است، آنها تاکید 
کرده‌اند که نظرات مشورتی‌شان را به 

پزشکیان منتقل کرده‌اند در این بین 
حتی شاید نام و اسمی هم رد و بدل شده 
باشد، اما این فهرست‌هایی که در فضای 
مجازی دست به دست می‌شوند همه‌شان 
فاقد اصالت است؛ و مورد دیگری که آنها 
تاکید دارند این است که هیچگونه فشار و 

سهم‌خواهی در کار نبوده و نیست.
پشت پرده مطرح کردن اسامی 

گمنام برای حضور در دولت 
پزشکیان

اساسا فهرست‌سازان می‌خواهند با چنین 
اقداماتی به نام شخصیت‌ها و چهره‌ها باشد 

و به کام خودشان و فرد مدنظرشان. 
با نگاهی به فهرست‌های منتشره از سوی 
افراد و رسانه‌ها، می‌توان پی برد که این 
فهرست‌سازی‌ها با اهدافی جز خبررسانی و 
کلیک و بازدید صورت می‌گیرد؛ شگرد این 
دست خبرسازی‌ها اینگونه است که در بین 
اسامی موجود در لیست‌های ساختگی‌شان 
نام‌ها و افرادی را که قصد دارند پررنگ و 
از آنها گزینه‌سازی کنند، در لابلای اسامی 
می‌گذارند؛ در این بین اسامی مدنظر 
فهرست‌سازان، شاید منطقی به نظر برسد 
ولی جزو گزینه‌های وزارت نباشند؛ اما وقتی 
در بین اسامی دور و نامحتمل قرار بگیرند، 
این حس را به مخاطب منتقل می‌کند که 
اسامی منطقی‌تر شانس زیادی برای وزارت 
دارند؛ به همین سادگی نام فرد مدنظرشان 

را جزو گزینه‌های وزارت قرار می‌دهند و 
برای آن فرد جو روانی مثبت می‌سازند؛ حالا 
اگر به نتیجه مطلوب یعنی وزارت یا معاونت 
ریاست جمهوری هم نرسند، این کار باعث 
می‌‌شود تا لااقل برای مناصب دیگر، شانس 
بالاتری از فردی لایق اما رسانه‌ای نشده، 

داشته باشند.
دامنه این فهرست‌سازی‌ها و به نام 
این و آن زدنشان به اندازه‌ای گسترده 
است که جواد ظریف سحرگاه امروز این 
فهرست‌سازی‌ها را »فضاسازی« خواند: 
»جز گزارش‌هایی که اینجا پیرامون 
شورای راهبری می‌‌دهم و نیز مصاحبه‌های 
تصویری، هیچ مصاحبه‌ای نکرده‌ام و خبر 
ارائه سه گزینه برای هر وزارت کاملا 

نادرست است.
برای هر دستگاه لااقل ۸ نامزد تعیین 
شده و به رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده 
است. قرار است امروز صبح این گزینه‌ها را 
با معاون اول محترم بررسی کنیم و احتمال 
دارد در این مرحله تعداد کاهش یابد. پس از 
مراسم تحلیف، بررسی نهایی گزینه‌ها را در 
حضور رئیس‌جمهور محترم خواهیم داشت. 

به فضاسازی‌ها توجه نکنید.«
با رصد فضای مجازی و خط و ربط‌های 
منتشرکنندگان و حامیان و نام‌های موجود، 
چنین برمی‌آید که فهرست‌سازان در حال 
کارند؛ خیلی پرفشار هم در حال کار هستند!

»مردم سالاری« وضعیت دولت سیزدهم در آستانه مراسم تحلیف را بررسی می‌کند

ویرانه‌ای به نام دولت

فهرست‌سازان سخت مشغول کارند!

به نام شخصیت‌ها و چهره‌ها، به کام فهرست‌سازان و لابی‌گران

از تشکیل اولین جلسه کابینه
تا دیدار با خانواده شهید آل هاشم

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران که 
روز یکشنبه رای مردم از سوی رهبر معظم انقلاب را دریافت کرد، برای اولین 
بار به جلسه هیات دولت رفت و جلسه کابینه به ریاست وی تشکیل شد. در 
این جلسه محمدرضا عارف به عنوان معاون اول و محسن حاجی میرزایی به 

عنوان رئیس دفتر رئیس جمهوری معارفه شدند.
اولین دیدار پس از تنفیذ حکم ریاست جمهوری

رئیس جمهور در اولین دیدار خود پس از مراسم تنفیذ، با حضور در منزل 
شهید آل هاشم با خانواده وی دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان عصر یکشنبه با حضور در منزل شهید آل 
هاشم با خانواده‌ وی دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس دولت چهاردهم، با ادای احترام به مقام حجت‌الاسام والمسلمین 
شهید آل هاشم، گفت: این شهید والامقام از لحاظ منش، رفتار و مردم‌داری 
زبانزد بودند و هر فردی مشکلی داشت، به راحتی می‌توانست با ایشان دیدار 
کند و به همین دلیل مردم تبریز هر زمانی که ایشان برای هر جایگاهی کاندیدا 

بودند، با ایمان و باور قلبی پای صندوق رای حاضر می‌شدند.
میثاق مشترک ما سند چشم‌انداز ‎توسعه، سیاست‌های

کلی و برنامه هفتم است
مسعود پزشکیان تاکید کرد: میثاق مشترک ما سند چشم‌انداز ‎توسعه، 
سیاست‌های کلی و برنامه هفتم است که دستیابی به آن در گرو جلب مشارکت 

همگان و استفاده از همه ظرفیت‌هاست.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهوری در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ضمن آرزوی توفیق برای برادر عزیزم جناب 
آقای دکتر عارف، همانطور که همواره تاکید کرده‌ام میثاق مشترک ما سند 
چشم‌انداز ‎توسعه، سیاست‌های کلی و برنامه هفتم است که دستیابی به آن در 

گرو جلب مشارکت همگان و استفاده از همه ظرفیت‌هاست.«
عارف: در اولین جلسه هیات دولت 
بر ضرورت وفاق و همدلی تاکید شد

معاون اول رئیس جمهوری گفت: در اولین جلسه هیات دولت بر ضرورت 
وفاق و همدلی برای نیل به اهداف عالیه دولت چهاردهم تاکید شد.

به گزارش ایسنا محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار تصویری از نخستین جلسه 

هیئت دولت که به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد نوشت:
»ضمن قدردانی از رئیس‌جمهور محترم و اظهار لطف بزرگان نظام، فعالان 
سیاسی و مدنی، اصحاب رسانه و مردم شریف، در اولین جلسه هیات دولت بر 

ضرورت وفاق و همدلی برای نیل به اهداف عالیه دولت چهاردهم تاکید شد.
امیدارم شاهد همبستگی ملی بیش از گذشته برای پیشرفت و توسعه ایران 

عزیز باشیم.«
همچنین وی در اولین جلسه هیات دولت ضمن تبریک مجدد انتخاب و 
انتصاب دکتر پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ملت ایران گفت: شهید 
رئیسی در دوره مسئولیت خود دو ویژگی برجسته تاکید بر حل مسائل و 
مشکلات کشور و ارتباط با مردم داشت. بحمدلله هر دو این ویژگی‌ها در دکتر 
پزشکیان نیز وجود دارد که سرمایه بسیار ارزشمندی است و همه ما خود را 

موظف به حمایت و یاری ایشان در این مسئولیت خطیر و سنگین می‌دانیم.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری نیز در این جلسه ضمن 
گرامیداشت یاد شهدای خدمت و قدردانی از خدمات کابینه سیزدهم و حسن 
اعتماد رئیس جمهور به خود، نفی تجارب و اقدامات گذشته و عدم بهره‌گیری از 
تجارب مسئولان سابق را روشی نادرست توصیف کرد و گفت: امیدوارم در این 
دولت با توجه به فضای اخلاقی و همدلی که ایجاد شده نسبت به بهره‌گیری از 
تجارب مدیریتی گذشته اهتمام جدی داشته باشیم و اعضای دولت سیزدهم 
نیز دولت دکتر پزشکیان را دولت خودشان بدانند و ما را از تجربیات خود 

بهره‌مند کنند.
توصیه رئیس دفتر رئیس‌جمهور به مسئولان جدید

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: آشنایی با چرایی و چگونگی اتخاذ 
تصمیمات دانشی ناب در مدیریت است که حتما در دولت چهاردهم به آن 

توجه می‌شود.
به گزارش ایسنا، محسن حاجی‌میرزایی در اولین جلسه هیات دولت که عصر 
یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ پس از مراسم تنفیذ با حضور مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد با گرامیداشت یاد شهدای خدمت، گسست 
تجارب و تدابیر مسئولان در دولت‌های مختلف را از معضلات نظام اداری 
کشور عنوان و اظهار کرد: دانش اداره کشور که در نتیجه مواجهه مسئولان با 
وضعیت‌های مختلف و اتخاذ تدابیر متفاوت به دست می‌آید، سرمایه گرانبهایی 

است که نسبت به ثبت و انتقال این دانش اهتمام لازم وجود نداشته است.
رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان این‌که »مسئولان جدید باید بدانند 
مسئولان قبلی در مواجهه با یک موضوع چرا و چگونه به یک تدبیر خاص 
رسیده و آن را اجرا کرده‌اند«، افزود: آشنایی با چرایی و چگونگی اتخاذ 
تصمیمات، تدابیر و اقدام مسئولان در مواجهه با مسائل مختلف، دانشی ناب، 
حقیقی و بسیار مفید در مدیریت است که حتما در این دولت به آن توجه 

می‌شود.
قدردانی ظریف از محسن رنانی

رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم از محسن رنانی عضو 
هیأت علمی دانشگاه اصفهان و اقتصاددان برای حضور در این شورا و کمک 
به انتخاب گزینه‌های وزارت‌خانه‌ها قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، محمدجواد 
ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »از دوست و 
برادر عزیزم دکتر محسن رنانی که ایثارگرانه دعوت ما برای حضور در شورای 
راهبری را پذیرفتند و سهم بسیار چشمگیری در تحقق آنچه در مطلب بسیار 
مهم خود در مقاله‌ای به آن اشاره کردند ایفا نمودند بسیار سپاسگزارم.« محسن 
رنانی در بخشی از این مقاله نوشته است: »دیروز آخرین روز همکاری من با 
شورای راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم بود. کار بررسی کاندیداهای 
پیشنهادی برای وزارتخانه‌ها تقریباً تمام شد و من از دولت چهاردهم، پیش از 
آغاز آن، خداحافظی کردم و به اصفهان بازگشتم تا ادامه مأموریت ۲۰ ساله 
خود را دنبال کنم یعنی: بیرون از حکومت ایستادن، فاصله گرفتن از قدرت 
و با عینک توسعه، دیدبانی کردن و زنهار دادن؛ یعنی »نگریستن و گریستن« 

)نگریستن با عینک خِرَد و گریستن با چشمان قلم(.
معتقدم باوجود آن‌که فرایندی که در شورای راهبری تعریف شده بود )برای 
غربالگری و انتخاب نامزدهایی برای وزارتخانه‌ها(، به علت تازگی و بی‌تجربگی، 
بی‌اشکال نبود، اما تلاش شد و تا حدودی به این نتیجه نزدیک شدیم که 
افرادی به رئیس‌جمهور معرفی شوند که بتواند با آنها »کابینه اتفاق ملی« را 

تشکیل دهد.«
ظریف: به فضاسازی‌ها توجه نکنید

رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم گفت: خبر ارائه ۳ 
گزینه برای هر وزارت کاملا نادرست است. برای هر دستگاه لااقل ۸ نامزد 

تعیین شده و به رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده است.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: جز گزارش‌هایی که اینجا پیرامون شورای راهبری 
می‌دهم و نیز مصاحبه‌های تصویری، هیچ مصاحبه‌ای نکرده‌ام و خبر ارائه سه 
گزینه برای هر وزارت کاملا نادرست است. برای هر دستگاه لااقل ۸ نامزد 

تعیین شده و به رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده است.
قرار است امروز صبح این گزینه‌ها را با معاون اول محترم بررسی کنیم و 

احتمال دارد در این مرحله تعداد کاهش یابد.
پس از مراسم تحلیف، بررسی نهایی گزینه‌ها را در حضور رئیس‌جمهور 

محترم خواهیم داشت. به فضاسازی‌ها توجه نکنید.«
ظریف: حاجی‌میرزایی بهترین انتخاب 
برای ریاست دفتر رئیس‌جمهوری است

رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: 
انتخاب برادر و دوست عزیزم جناب آقای دکتر محسن حاجی میرزایی بهترین 

انتخاب برای ریاست دفتر رئیس‌جمهور محترم است.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف رئیس شورای راهبری انتخاب 
وزرای دولت چهاردهم انتخاب محسن حاجی‌میرزایی به عنوان رئیس دفتر 
رئیس‌جمهوری را تبریک گفت. رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای دولت 

چهاردهم در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»انتخاب برادر و دوست عزیزم جناب آقای دکتر محسن حاجی میرزایی 
بهترین انتخاب برای ریاست دفتر رئیس‌جمهور محترم است. این انتخاب را به 
جناب آقای دکتر پزشکیان تبریک عرض می‌کنم و برای دکتر حاجی میرزایی 

عزیز توفیق روزافزون مسئلت دارم.«

دولت

پیام تبریک اعضای فراکسیون امید 
مجلس دهم به دکتر عارف

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان روز یکشنبه در 
اولین حکم خود، دکتر محمدرضا عارف را به عنوان معاون 
اول دولت چهاردهم منصوب کرد. به همین مناسبت 
نمایندگان فراکسیون امید مجلس دهم که ریاست این 
 فراکسیون را  نیز دکتر عارف برعهده داشت؛ در پیامی انتصاب 

وی را تبریک گفتند.
متن این پیام به شرح زیر است:

استاد گرانقدر جناب آقای دکتر عارف
با سلام و احترام

انتصاب شایسته حضرتعالی را به‌عنوان معاون اول 
ریاست جمهوری اسلامی ایران که بیانگر تعهّد، کارآمدی، 
لیاقت و شایستگی‌‌های ممتاز شماست صمیمانه تبریک و 
تهنیت عرض می‌نماییم. اینجانبان اعضای فراکسیون امید 
مجلس شورای اسامی )دوره دهم( که درسهای بسیاری 
از رهگذر چهار سال همکاری نزدیک با جنابعالی از شما 
آموخته‌ایم این انتخاب هوشمندانه را به فال نیک گرفته، آن 
را نویدبخش شکل‌گیری دولتی نخبه و دانش‌محور می‌دانیم. 
یقیناً مدیریت علمی توأم با تجارب برجسته جنابعالی، 
موجبات کارآمدی دولت چهاردهم را فراهم خواهد نمود. 
ضمن تقدیر و تشکر از حسن انتخاب جناب آقای دکتر 
پزشکیان ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، از درگاه 
ایزد منّان، توفیقات جنابعالی و رئیس جمهور محبوب را 
در جهت رشد و شکوفایی ایران عزیز و تحقّق اهداف بزرگِ 

وعده‌داده‌شده، مسالت می‌نمائیم.
۱- آقاپور علیشاهی معصومه، ۲- ابراهیمی علی، ۳- 
اکبری علی، ۴- امیری خامکانی حسین، ۵- انارکی محمدی 
احمد، ۶- انصاری رضا، ۷- اولاد قباد فریده، ۸- بادامچی 
محمدرضا، ۹- بختیار علی، ۱۰- شهروز برزگر، ۱۱- بنیادی 
بهروز، ۱۲- بهادری هادی، ۱۳- بیرانوندی محمد، ۱۴- 
بیگدلی احمد، ۱۵- بیمقدار شهاب‌الدین، ۱۶- تاج‌الدین 
ناهید، ۱۷- تربتی‌نژاد نورمحمد، ۱۸- جلودارزاده سهیلا، 
۱۹- جلیلی شیشوان علی، ۲۰- جمالی سوسفی منوچهر، 
۲۱- حاتمیان عبدالله، ۲۲- حسنی جوریابی محمدصادق، 
۲۳- حسین‌زاده عبدالکریم، ۲۴- حسینی سیده فاطمه، ۲۵- 
حضرتی الیاس، ۲۶- حمزه‌ای احمد، ۲۷- خالدی سردشتی 
محمد، ۲۸- خدری عبدالمحمد، ۲۹-  درازهی محمدباسط، 
۳۰- دهقانی فیروزآبادی کمال، ۳۱- ذوالقدر سید مصطفی، 
۳۲- ذوالقدر سیده فاطمه، ۳۳- رجبی فرج‌الله، ۳۴- رحیمی 
جهان‌آبادی جلیل، ۳۵- رحیمی علیرضا، ۳۶- رضایی 
مسعود، ۳۷-  زرآبادی سیده حمیده، ۳۸- ساری علی، ۳۹-  
ساعی زهرا، ۴۰-  سروش ابوالفضل، ۴۱- سعادت محمدباقر، 
۴۲- سعیدی فاطمه، ۴۳- سلحشوری پروانه، ۴۴- سیاوشی 
شاه‌عنایتی طیبه، ۴۵- شیخ مهدی، ۴۶- صادقی محمود، 
۴۷- صفری احمد، ۴۸- عابدی حیدرعلی، ۴۹- عبداللهی 
بیت‌الله، ۵۰- عثمانی محمد قسیم، ۵۱- علیجانی زمانی 
محسن، ۵۲- فتحی محمدجواد، ۵۳- فیضی محمد، ۵۴- 
قربانی علی، ۵۵- قمی محمد، ۵۶- کاظم‌نسب جواد، ۵۷- 
کاظمی بابا حیدری علی، ۵۸- کاظمی محمد، ۵۹- کریمی 
رضا، ۶۰- کواکبیان مصطفی، ۶۱- کیخا احمدعلی، ۶۲- 
گرمابی حمید، ۶۳- گودرزی مسعود، ۶۴- لطفی حسن، 
۶۵- مازنی احمد، ۶۶- مافی پروانه، ۶۷- محجوب علیرضا، 
۶۸- محمدی داود، ۶۹- مسعودی اصغر، ۷۰- مقدسی سید 
مهدی، ۷۱- موسوی سید فرید، ۷۲- میرزاده سید حمایت، 
۷۳- میرزایی جلال، ۷۴- نجفی خوشرودی علی، ۷۵- 
نوبخت حقیقی علی، ۷۶- نورقلی‌پور رامین، ۷۷- نیکزادی 
حبیب‌الله، ۷۸- هاشمی همایون ۷۹- همتی احمد، ۸۰- 
وکیلی محمدعلی، ۸۱- یارمحمدی علیم، ۸۲- یوسف‌نژاد 

علی‌اصغر، ۸۳- یوسفی همایون

دستور کار مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری اسلامی ایران در مجلس

دستور جلسه چهاردهم روز سه شنبه نهم مردادماه 
مجلس دوازدهم، انجام مراسم تحلیف رئیس جمهوری 
اسلامی ایران است. به گزارش ایلنا، دستور جلسه چهاردهم 
روز سه شنبه نهم مردادماه مجلس دوازدهم به شرح ذیل 
است: نواختن سرود جمهوری اسلامی ایران، تلاوت آیاتی 
از کلام الله مجید )سوره مبارکه نحل، آیات ۸۹ تا ۹۱(، خیر 
مقدم و بیانات رئیس مجلس شورای اسلامی، بیانات رئیس 
قوه قضائیه، انجام مراسم تحلیف رئیس جمهوری اسلامی 
ایران، بیانات رئیس جمهوری اسامی ایران، نطق پایانی 

رئیس مجلس شورای اسلامی.

آخرین جزئیات برگزاری مراسم 
تحلیف  رئیس‌جمهوری

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: در مراسم 
تحلیف رئیس‌جمهور، ۱۱ رئیس‌ مجلس، ۴ نایب رئیس، ۶ 
نخست‌وزیر، ۲ رئیس‌جمهور و تعداد زیادی از وزرا از حدود 

۸۰ کشور حضور پیدا می‌کنند.
به گزارش ایلنا، علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس شورای اسامی در رابطه با مراسم 
تحلیف رئیس جمهور، گفت: در روابط بین‌الملل این 
یک عرف است که برای تحلیف رئیس جمهور جدید از 
کشورهای مختلف حضور پیدا می‌کنند. وی با اشاره به 
شهادت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور کشورمان و ارتباطی 
که او با بسیاری از کشورهای دنیا داشت، ادامه داد: با توجه 
به شهادت شهید رئیسی و از آنجایی که وی ارتباط زیادی 
با مسئولان بسیاری از کشورها داشت، این موجب شد این 
بار در مراسم تحلیف رئیس جمهور از ۸۰ کشور دنیا حضور 
پیدا می‌کنند. این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس بیان 
کرد: در مراسم تحلیف رئیس جمهور، ۱۱ رئیس مجلس، ۴ 
نایب رئیس، ۶ نخست وزیر، ۲ رئیس جمهور و تعدادی از 
وزرا از حدود ۸۰ کشور حضور دارند. این سطح برای مراسم 
تحلیف قابل توجه است، زیرا الزامی برای این حضور وجود 
ندارد و این صرفاً بر مبنای احترام است. بروجردی بیان 
کرد: در فرودگاه امام خمینی )ره( از میهمانان استقبال 
می‌کنیم، همین طور کسانی که با هواپیمای شخصی به 
فرودگاه مهرآباد می‌آیند، مورد استقبال قرار می‌گیرند. وی 
به دیدار مهمانان خارجی با مقامات کشورمان اشاره کرد و 
گفت: تا فردا که مراسم تحلیف برگزار می‌شود، مهمانان 
خارجی با مقامات کشورمان دیدار می‌کنند. با عنایت الهی 
فردا مراسم باشکوه تحلیف انجام خواهد شد و هیئت‌های 
خارجی در این مراسم حضور پیدا می‌کنند و پس از آن 

مراسم بدرقه از مهمانان خارجی را برگزار می‌کنیم.

احزاب

مجلس

حضور  با  دولت  هیات  جلسه  اولین 
جمهوری  رئیس  پزشکیان  مسعود 
اسامی ایران عصر روز  یکشنبه  

برگزار شد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان عصر 
روز  یکشنبه  در اولین جلسه هیات دولت 
پس از مراسم تنفیذ ریاست جمهوری، 

ضمن گرامیداشت یاد شهدای خدمت و 
تشکر از زحمات و خدمات اعضای کابینه 
دولت سیزدهم در طی سه سال گذشته، 
اتحاد و وفاق ملی را رمز موفقیت و غلبه 
بر مشکلات کشور عنوان کرد و گفت‌: 
اینکه گاها گفته می‌شود برخی مسئولین 
دولت با یکدیگر اختاف دارند، برای من 

نامفهوم است، چرا که ما چشم‌انداز روشن 
و سیاست‌های تعریف شده‌ای داریم که باید 
به طرف آن حرکت کنیم، اگر برنامه‌ای 
نوشته‌ایم که علمی، روشمند و منطبق بر 
الگوهای موفق و تجربه شده بین‌المللی 
است و بر روی اجرای آن نیز اجماع وجود 

دارد دیگر اختلاف و دعوا معنا ندارد.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
تقوا یعنی تلاش برای حرکت بدون خطا، 
اتخاذ تصمیم درست و اجرای آن برای 
رضای خدا، افزود: ریشه همه اختلافات و 
مشاجرات هوای نفس است و اگر ما تقوا 
داشته باشیم و این مفهوم را در مدیریت، 
عملی و پیاده‌سازی کنیم،‌ اختلافات و 

دعواها از بین خواهد رفت.
پزشکیان با اشاره به اینکه قرار 
نیست ما یک برنامه جدید بیاوریم و اگر 
برنامه‌های موجود نیز دارای اشکال بود و با 
سیاست‌های تعیین شده همخوانی نداشت، 
نسبت به اصلاح آنها اقدام خواهیم کرد، 
اظهار داشت: برای رسیدن به اهداف تعیین 
شده باید کابینه‌ای تشکیل دهیم که فارغ 
از دسته‌بندی‌های جناحی جلوه وفاق ملی 
باشد و ما را به هدف برساند که اگر اینگونه 

عمل کنیم توانسته‌ایم بر اساس خواست 
و انتظارات رهبری معظم انقلاب حرکت 

کنیم.
رئیس جمهوری در ادامه تصریح کرد: بر 
اساس سند چشم‌انداز قرار بود در منطقه 
اول باشیم و فقر و تبعیض را از بین ببریم، 
اما متاسفانه نتوانستیم این اهداف را محقق 
کنیم و باید ببینیم اشکال کار کجاست؛ باور 
دارم اگر دست به دست هم دهیم و وحدت 
و انسجام داشته باشیم، قادر خواهیم بود بر 

مشکلات غلبه کنیم.
در این جلسه پیش از سخنان رئیس 
جمهوری، محمد مخبر سرپرست سابق 
تبریک مجدد  ریاست جمهوری ضمن 
انتخاب و انتصاب دکتر پزشکیان به عنوان 
نهمین رئیس جمهوری ملت ایران گفت: 
شهید رئیسی در دوره مسئولیت خود دو 
ویژگی برجسته تاکید بر حل مسائل و 
مشکلات کشور و ارتباط با مردم داشت. 
بحمدلله هر دو این ویژگی‌ها در دکتر 
پزشکیان نیز وجود دارد که سرمایه بسیار 
ارزشمندی است و همه ما خود را موظف 
به حمایت و یاری ایشان در این مسئولیت 

خطیر و سنگین می‌دانیم.

پزشکیان: 

کابینه‌ای تشکیل می‌دهیم که جلوه وفاق ملی باشد


